ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

| | ОГвнесении изменений в приказ от 14.12.2023 № 16083/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей

I I обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5003.*)
«Программирование и информационные технологии» И

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году»,
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 14.12.2023 № 16083/1 «Об
утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе бакалавриата (шифр СВ.5003.*) «Программирование и информационные
технологии» по направлению подготовки 02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»:

1.1. Изложить пункты 15, 20, 23, 27, 39 Приложения к Приказу в соответствии
с Приложением № 1 к настоящему приказу;

1.2. Дополнить Приложение к Приказу пунктом 43 в соответствии с
Приложением № 2 к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

г н
L J

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00
Компьютерные и информационные науки от 27.04.2024 № 05/2.1/02-03-6, РК в СЭДД
«Дело» от 27.04.2024 № 05/1/12-12-245.

Начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН .
приказом от OS. № #//Qj-f

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5003.*)

«Программирование и информационные технологии» по направлению подготовки 02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного руководителя
выпускной квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

15 Кваша Таисия
Андреевна

Интеллектуальный анализ
данных в задаче
стратификации риска
хронической сердечной
недостаточности

Балыкина Юлия Ефимовна,
доцент, Кафедра
математического
моделирования
энергетических систем

Панкратова Ярославна
Борисовна, доцент,
Кафедра математической
теории игр и
статистических решений

Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Медицинский
информационно-
аналитический центр»

РК от 12.03.2024 № 01/1-38-
4197

20 Лашков
Андрей
Максимович

Применение интернета
вещей в системах
технической безопасности

Дик Геннадий Давидович,
доцент, Кафедра
компьютерного
моделирования и
многопроцессорных систем

Погожев Сергей
Владимирович, доцент,
Кафедра компьютерных
технологий и систем

Общество с ограниченной
ответственностью
«БиоГеоХаб»

РК от 02.05.2024 № 01/1-38-
7825

23 Мещерин
Артем
Владимирович

Учебный стенд для изучения
архитектуры ЭВМ

Погожев Сергей
Владимирович, доцент,
Кафедра компьютерных
технологий и систем

Горицков Петр Никитич,
инженер-программист,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Инженерный центр
«Борей»

Общество с ограниченной
ответственностью «СаплРус»

РК от 22.03.2024 № 01/1-38-
5099

27 Неронов
Роман
Михайлович

Разработка компактных
нейросетевых методов и
программных инструментов
на их основе для решения
задачи построения чат-ботов
на примере туристического
бизнеса

Блеканов Иван
Станиславович, доцент,
Кафедра технологии
программирования

Погожев Сергей
Владимирович, доцент,
Кафедра компьютерных
технологий и систем

Общество с ограниченной
ответственностью «СаплРус»

РК от 22.03.2024 № 01/1-38-
5099

39 Храмцов
Андрей
Игоревич

Разработка WYSIWYG
редактора документов
блочной структуры

Раевская Анастасия
Павловна, доцент, Кафедра
математической теории
экономических решений

Севостьянов Руслан
Андреевич, ассистент,
Кафедра компьютерных
технологий и систем

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт прикладных
математических
исследований Карельского
научного центра Российской
академии наук

РК от 13.03.2024 № 01/1-38-
4265

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
приказом от № УМЭ/У •OAL

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5003.*)

«Программирование и информационные технологии» по направлению подготовки 02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

43 Кравцов Тимур
Тихонович

Исследование
самонастраивающихся
распределенных
систем управления
базами данных

Корхов Владимир
Владиславович, доцент,
Кафедра
компьютерного
моделирования и
многопроцессорных
систем

Кулабухова Наталия
Владимировна, старший
аналитик, Управление
развития беспилотной
автомобильной экосистемы,
Общество с ограниченной
ответственностью «Сбер
Автомотив Технологии»

Общество с ограниченной
ответственностью
«БиоГ еоХаб»

РК№ 01/1-38-7825 от
02.05.2024